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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det, der er regeringens sigte i fællesskab med 
det grønlandske landsstyre, er at tilvejebringe 
muligheder for, at det grønlandske samfund bli- 
ver bedre i stand til at tjene sine egne penge, 
bl.a. ved at der bliver de bedst tænkelige vilkår 
for at drive privat virksomhed i Grønland. 

Det er klart, at til det hører også, at hjemme- 
styreejede virksomheder i videst muligt omfang 
bliver skilt ud og kan operere på almindelige 
privatøkonomiske vilkår. Dertil hører også, at vi 
prøver at udvikle nye erhvervsområder i Grøn- 
land, så det grønlandske samfund bliver mindre 
afhængigt af fiskeriet alene. 

Fru Aase D. Madsen har selvfølgelig ret i, at 
jo mere det grønlandske samfund er i stand til 
selv at tjene sine penge, desto mindre afhængigt 
bliver det grønlandske samfund af bloktilskud 
fra Danmark. 

Aase D. Madsen (DF): 
Det er jeg fuldstændig enig med statsministeren 
i. 

Så vil jeg lige høre statsministeren her til slut: 
Er statsministeren enig i, at det politiske kaos, 
der hersker i øjeblikket, også har indflydelse på 
den tillid, man har til det grønlandske samfund, 
dels fra udenlandske investorer, dels med hen- 
syn til alt, hvad der har med Grønland at gøre? 
Er statsministeren enig i, at det også har en af- 
smittende virkning på det, som jeg sagde før, 
altså med hensyn til lysten til at investere i 
Grønland? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er klart, at det ikke er gavnligt for hverken 
investeringsklimaet eller tilliden i det hele taget 
til forholdene i Grønland, hvis det bliver alt for 
udbredt med åndemaneri i den offentlige for- 
valtning og den slags. 

Men det har jeg også forstået at det grønland- 
ske landsstyre nu selv har taget hånd om, og jeg 
kan kun ønske, at der bliver sat en stopper for 
den slags, således at der kan herske respekt om 
og tillid til både de politiske myndigheder og 
det erhvervsøkonomiske klima i Grønland. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 47 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det er jo velkendt, at regeringen går ind for øge- 
de frihedsgrader til kommunerne. Der var sågar 
her i sidste uge 1-års-jubilæum for det friheds- 
brev, som regeringen har sendt til kommunerne 
om, at de skal indsende ideer og forslag til at 
sikre bedre kvalitet i opgaveløsningen af offent- 
lige opgaver, hvor der måske i dag er lovgiv- 
ning, der forhindrer dette. 

Kl. 13.30 
Lige så velkendt er det vel, at Københavns 

Kommune allerede i efteråret 2001 bad om lov 
til at etablere sundhedsrum, hvor stofmisbruge- 
re under hygiejniske forhold og under sund- 
hedsfaglig overvågning kan få lov til at indtage 
deres stoffer og derefter komme i kontakt med 
personale, der kan sende dem videre i behand- 
ling. 

Kommunen mener faktisk, at det ville udgøre 
et klart kvalitetsløft for både stofmisbrugerne og 
borgerne i Københavns Kommune, hvis dette 
her blev lovliggjort. 

I lysets af regeringens målsætning om øgede 
frihedsgrader vil statsministeren så ikke fortælle 
her, hvordan man stiller sig til et sådant spørgs- 
mål, og hvorfor man ikke på det her vigtige om- 
råde kan give Københavns Kommune tilladelse 
til at igangsætte et forsøg? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må sige ligeud til fru Sophie Hæstorp An- 
dersen, at den sag kender jeg ikke noget til, og 
den har en detaljeringsgrad, som gør, at hvis fru 
Sophie Hæstorp Andersen vil have nøjere svar 
på det, må hun stille spørgsmålet til indenrigs- 
og sundhedsministeren. 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Omkring detaljeringsgraden af spørgsmålet vil 
jeg sige, at der netop i dag er fremsat et forslag 
om, at man skal tillade at foretage et forsøg, så 
kommuner, der mener, at de kan finde midlerne 
til at etablere sådanne sundhedsrum, også skal 
have lov til det. 

Jeg mener også, at hvis regeringen med sit fri- 
hedsbrev mener, at man ikke kan tillade, at kom- 
munerne får frihed til at igangsætte forsøg på 
det her område, vil statsministeren så i det 
mindste ikke fortælle, hvordan regeringen så 
ellers vil udmønte frihedsbrevet? 

Hvis man ikke vil med hensyn til det her vig- 
tige spørgsmål -  hvor vil man så ellers give dem 


